
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός Πυρσού ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΑΕΦ  - 
6340) ως ΦΑΝΟΣ με Αύλειο Χώρο Πέριξ αυτού.

2 Μετατροπή της Γ’ Πτέρυγας του Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Κορυδαλλού ΙΙ σε χωριστό τμήμα 
του ιδίου Σωφρονιστικού Καταστήματος, για την 
κράτηση σε αυτό ανδρών κρατουμένων, που εκτί-
ουν ποινή φυλάκισης.

3 Έγκριση της πραγματοποίησης εφημεριών του 
επιστημονικού (πλην του ιατρικού) προσωπικού 
της Νοσηλευτικής Μονάδας Μεσολογγίου για το 
έτος 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.995/246/270539/Σ.1093 (1)

Χαρακτηρισμός Πυρσού ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΑΕΦ - 
6340) ως ΦΑΝΟΣ με Αύλειο Χώρο Πέριξ αυτού.

Ο ΑΡΧΗΓΟΣ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ ΝΑΥΤΙΚΟΥ

Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις:
(1) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

(2) Των άρθρων 2 και 47 του ν. 4278/2014 «Φάροι, 
Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (Α’ 157).

(3) Του άρθρου 44 του ν. 4609/2019 «Ρυθμίσεις Μέρι-
μνας Προσωπικού Ενόπλων Δυνάμεων, Στρατολογίας, 
Στρατιωτικής Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 67).

β. Το υπό στοιχεία Φ.299.5/51/4475/Σ.1082/19.09.2025/
ΥΥ έγγραφο που αφορά στη γνωμοδότηση της Υδρογρα-
φικής Υπηρεσίας (ΥΥ).

γ. Το υπό στοιχεία 2221.4/75695/21.10.2025/ΥΝΑΝΠ 
έγγραφο που αφορά στη γνωμοδότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

δ. Το υπό στοιχεία 776651(11059)/29.10.2025/Περι-

φέρεια Κεντρικής Μακεδονίας/Μητροπολιτική Ενότητα 

Θεσσαλονίκης έγγραφο που αφορά στη γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης.

ε. Την υπό στοιχεία Φ.995/3874/Σ.1542/01.12.2025/ΥΦ 

εισήγηση της Υπηρεσίας Φάρων (ΥΦ).

στ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Ο χαρακτηρισμός του Πυρσού ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΑΕΦ - 

6340), που βρίσκεται στον προβλήτα ιστιοπλοϊκού 

ομίλου όρμου Θεσσαλονίκης, σε στίγμα φ=40ο 36’.59Β 

και λ=022ο 57’.01Α, ως ΦΑΝΟΣ με αύλειο χώρο πέριξ 

αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Δεκεμβρίου 2025

Ο Αρχηγός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΑΤΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 31949 (2)

Μετατροπή της Γ’ Πτέρυγας του Σωφρονιστικού 

Καταστήματος Κορυδαλλού ΙΙ σε χωριστό τμή-

μα του ιδίου Σωφρονιστικού Καταστήματος, για 

την κράτηση σε αυτό ανδρών κρατουμένων, που 

εκτίουν ποινή φυλάκισης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 3 του άρθρου 11, του πρώτου εδαφίου 

της παρ. 1 του άρθρου 18 και της παρ. 2 του άρθρου 19 

του Σωφρονιστικού Κώδικα (ν. 2776/1999, Α’ 291), όπως 

τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 12, 19 και 20 αντίστοιχα 

του ν. 4985/2022 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός Σω-

φρονιστικού Κώδικα - Τροποποιήσεις στον ν. 2776/1999 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 203),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7001

85037

24.12.2025 09:45:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85038 Τεύχος B’ 7001/23.12.2025

β) της παρ. 5.1. του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019 «Σύ-
σταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 5 του 
άρθρου 18 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 139),

γ) της περ. δ) της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139) και

δ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπ’ αρ. 7017/7/257/24-03-2025 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προ-
στασίας του Πολίτη, Ιωάννη Λαμπρόπουλο» (Β’ 1402).

3. Την υπ’ αρ. 66376/12-09-2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Προστασίας του Πολίτη «Αρμοδιότητες και 
στελέχωση της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Κατα-
στημάτων Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων» (Β’ 4051), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 5224 οίκ./25-02-2022 
(Β’ 1010) και 5968/17-02-2024 (Β’ 1273) αποφάσεις.

4. Την υπ’ αρ. 85980/22-11-2019 κοινή απόφαση των 
Υφυπουργών Οικονομικών και Προστασίας του Πολίτη 
«Αρμοδιότητες και στελέχωση υποκείμενων οργανικών 
μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Διαχείρισης Καταστη-
μάτων Κράτησης και Διαχείρισης Κρίσεων» (Β’ 4409).

5. Την υπ’ αρ. 58819/07-04-2003 απόφαση του Υπουρ-
γού Δικαιοσύνης «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργί-
ας Γενικών Καταστημάτων Κράτησης τύπου Α’ και Β’» 
(Β’ 463).

6. Την υπ’ αρ. 104356/30-12-2014 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων και Δημοσίας Τάξεως και Προστασίας του 
Πολίτη «Κανονισμός Ασφαλείας των Καταστημάτων Κρά-
τησης» (Β’ 3581).

7. Την ανάγκη της εν γένει ορθολογικής διαχείρισης 
του πληθυσμού των κρατουμένων, καθώς και της απο-
συμφόρησης του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορυ-
δαλλού Ι, με σκοπό την εύρυθμη και αποτελεσματική 
λειτουργία του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Άρθρο 1 
Μετατροπή Γ’ Πτέρυγας Σωφρονιστικού 
Καταστήματος Κορυδαλλού ΙΙ

1. Η Γ’ πτέρυγα του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κο-
ρυδαλλού ΙΙ μετατρέπεται σε χωριστό τμήμα του εν λόγω 
Σωφρονιστικού Καταστήματος, για την κράτηση ανδρών 
κρατουμένων που εκτίουν ποινή φυλάκισης, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 11 του Σωφρονιστικού Κώδικα 
(ν. 2776/1999, Α’ 291).

2. Το τμήμα της παρ.  1 υπάγεται στη Διεύθυνση 
του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορυδαλλού ΙΙ 
και η διοίκηση, η οικονομική λειτουργία, η εξωτερική 
φρούρηση και η φύλαξή του ασκείται από τα Τμήματα 
Διοίκησης - Οικονομικού, Εξωτερικής Φρούρησης και 
Φύλαξης του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορυδαλ-
λού ΙΙ, αντίστοιχα.

3. H έναρξη λειτουργίας του τμήματος της παρ. 1 δι-
απιστώνεται με απόφαση του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη, κατόπιν πρότασης του Συμβουλίου Φυλα-
κής του Σωφρονιστικού Καταστήματος Κορυδαλλού ΙΙ.

4. Η υπ’ αρ. 12766/15-04-2024 (Β’ 2674) απόφαση του 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη καταργείται.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Δεκεμβρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 42/24/4.12.2025 (3)

Έγκριση της πραγματοποίησης εφημεριών του 
επιστημονικού (πλην του ιατρικού) προσωπικού 
της Νοσηλευτικής Μονάδας Μεσολογγίου για το 
έτος 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 με το οποίο ορίζεται 

ο τρόπος αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας στις υπη-
ρεσίες του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4368/2016, σύμ-
φωνα με τις οποίες το λοιπό επιστημονικό μη ιατρικό 
προσωπικό μπορεί να πραγματοποιεί εφημερίες μικτού 
τύπου και εφημερίες ετοιμότητας.

3. Το γεγονός ότι για το διάστημα από 1-1-2026 έως 
31-12-2026, προκύπτει ότι οι ενεργείς, μικτές και εφη-
μερίες ετοιμότητας του επιστημονικού προσωπικού 
θα αφορούν σε 6 υπαλλήλους κλάδων Βιοχημικών και 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών που αντιστοιχούν 
σε 600 εφημερίες μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού έτους 2026 που θα εγκριθούν, ήτοι 
78.000,00 € στον κωδικό Προϋπολογισμού 0261.

4. Την υπ’ αρ. 17η/20-11-2025 (θέμα 3ο) γνωμοδότη-
ση του Επιστημονικού Συμβουλίου της Νοσηλευτικής 
Μονάδας.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85039Τεύχος B’ 7001/23.12.2025

Την έγκριση της πραγματοποίησης εφημεριών του 
επιστημονικού (πλην του ιατρικού) προσωπικού της 
Νοσηλευτικής Μονάδας Μεσολογγίου για το έτος 2026 
για έξι (6) υπαλλήλους κλάδων Βιοχημικών και Νοσο-
κομειακών Φαρμακοποιών που αντιστοιχούν σε 600 
εφημερίες μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού έτους 2025 που θα εγκριθούν, ήτοι 78.000,00 € 
στον κωδικό Προϋπολογισμού 0261, ως έχει η εισήγηση 

του Τμήματος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού της 

Ν.Μ. Μεσολογγίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Διοικητής

ΜΙΧΑΗΛ ΣΕΡΑΣΚΕΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85040 Τεύχος B’ 7001/23.12.2025

*02070012312250004*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


